
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 25. listopadu 2019 č. 841 

 
o některých aspektech služebních hodnocení  

vedoucích služebních úřadů, které nemají nadřízený služební úřad,  
náměstka ministra vnitra pro státní službu a státních tajemníků 

 
Vláda 

I. pověřuje podle § 156 odst. 2 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění zákona 
č. 35/2019 Sb.  

1. předsedu vlády prováděním služebního hodnocení předsedkyně Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost,  

2. ministra zemědělství prováděním služebního hodnocení předsedy Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního, 

3. ministra průmyslu a obchodu prováděním služebního hodnocení předsedů Českého 
báňského úřadu, Úřadu průmyslového vlastnictví a Správy státních hmotných rezerv; 

II. stanoví období, za které je prováděno pravidelné služební hodnocení vedoucích 
služebních úřadů, které nemají nadřízený služební úřad, a náměstka ministra vnitra pro 
státní službu podle § 155 odst. 5 a § 156 odst. 2 a 6 zákona č. 234/2014 Sb., o státní 
službě, ve znění zákona č. 35/2019 Sb., jako 1 kalendářní rok; 

III. ukládá 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra připravovat návrhy služebního 
hodnocení náměstka ministra vnitra pro státní službu, projednávat je se členy vlády a 
předkládat je do 10. března kalendářního roku následujícího po uplynutí hodnoceného 
období vládě, která v souladu s § 156 odst. 6 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě,  
ve znění zákona č. 35/2019 Sb., bude provádět služební hodnocení náměstka ministra 
vnitra pro státní službu;  

IV. bere na vědomí, že náměstek ministra vnitra pro státní službu stanoví období, za které 
je prováděno pravidelné služební hodnocení státních tajemníků, včetně termínu jeho 
provádění podle § 155 odst. 5 a § 156 odst. 3 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě,  
ve znění zákona č. 35/2019 Sb., jako období, za které je prováděno pravidelné služební 
hodnocení státních zaměstnanců zařazených v ministerstvech, v nichž jsou státní 
tajemníci jmenováni, nebo v Úřadu vlády; 

V. zrušuje usnesení vlády ze dne 7. listopadu 2016 

1. č. 993, o stanovení hodnotících kritérií vystihujících potřeby služebních míst některých 
vedoucích služebních úřadů, které nemají nadřízený služební úřad,  

 

 

 



2 

 

2. č. 994, kterým se pověřuje ministr vnitra přípravou návrhů služebního hodnocení 
náměstka pro státní službu, kterým se stanoví hodnotící kritéria. 

Provedou: 
předseda vlády, 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra, 
místopředseda vlády a ministr průmyslu a obchodu, 
ministr zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


